UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 1        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON BẾN THÀNH                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 151 /TB-MNBT             Quận 1, ngày  01 tháng  7  năm 2022

THÔNG BÁO

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định số 3348/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân

dân Quận 1 về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp

năm học 2022 - 2023;

Căn cứ tình hình thực tế, điều kiện cơ sở vật chất nhà trường;

Trường Mầm non Bến Thành xây dưṇg kế hoac̣h tuyển sinh năm học 2022 - 2023

cu ̣thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG VÀ TIÊU CHUẨN TUYỂN SINH

1. Huy động 100% trẻ sinh năm 2017 (5 tuổi) có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú

dài hạn (KT3) taị Quâṇ 1- Hộ khẩu thường trú ở các địa phương khác không phải Thành

phố Hồ Chí Minh vào học tại trường.

2. Ưu tiên các cháu đang học tại trường năm học 2022 - 2023. Do đó tất cả phụ

huynh các cháu đang học tại trường năm học 2022 – 2023 cần liên hệ với nhà trường để

nộp đơn xin nhập học năm học 2022 - 2023.

3. Ưu tiên các cháu có hộ khẩu thường trú tại phường Bến Thành quận 1, các cháu

có cha, mẹ công tác tại các cơ quan, ban ngành, đoàn thể đóng trên địa bàn quận 1.

II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

Lớp

Số trẻ huy động

năm học

2022 - 2023

Số học sinh

Số lớp
Số

học sinh

Học

sinh

cũ

Học

sinh

tuyển

mới

Nhóm 13-18th (Thỏ Ngoc̣)

Trẻ sinh từ tháng 08/2021 đến tháng 03/2021
01 15 00 15

Nhóm 19-24th (Nai Bi)

Trẻ sinh từ tháng 02/2021 đến tháng 09/2020
01 20 05 15

Nhóm 25-36th (Gấu bông)

Trẻ sinh từ tháng đến 08/2020 tháng 01/2020
03 75 26 49

Nhà trẻ 05 110 31 79

Lớp

Số trẻ huy động

năm học 2022 - 2023
Số học sinh

Số lớp
Số

học sinh

Học sinh

cũ

Học sinh

tuyển

mới

Lớp Tiên tiến hội nhập

3-4 tuổi (Mầm)

Trẻ sinh năm 2019

04 100 75 25

Lớp Tiên tiến hội nhập

4-5 tuổi (Chồi)

Trẻ sinh năm 2018

04 105 78 27

Lớp Tiên tiến hội nhập

5- 6 tuổi (Lá)

Trẻ sinh năm 2017

03 105 76 29

Mẫu giáo 11 310 229 81

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN:

 Từ 7g30 ngày 02 tháng 7 năm 2022 đến 17g00 ngày 06 tháng 7 năm 2022:

Phu ̣huynh đăng ký trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Quận 1 (Website: http://pgdquan1.hcm.edu.vn)

 Ngày 20/7/2022: Công bố danh sách học sinh được tuyển năm học 2022- 2023 trên

Cổng thông tin điện tử của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1 (Website:

http://pgdquan1.hcm.edu.vn) hoặc tại Trường mầm non Bến Thành (87- 89 Sương

Nguyêṭ Anh).

Trên đây là thông báo tuyển sinh năm học 2022- 2023 của trường mầm non Bến

Thành, quý phụ huynh có nhu cầu đăng ký trưc̣ tuyến trên cổng thông tin điêṇ tử của

Phòng giáo duc̣ và Đào taọ Quâṇ 1 (Website: http://pgdquan1.hcm.edu.vn) (moị khó

khăn xin vui lòng liên hệ Văn phòng nhà trường số ĐT: 028.3839 4941 để được hướng

dẫn thực hiện)./.

Nơi nhận:
- UBND Q1;

- Phòng GD-ĐT;

- UBND phường Bến Thành;

- Lưu: VT.

http://pgdquan1.hcm.edu.vn/
http://pgdquan1.hcm.edu.vn/
http://pgdquan1.hcm.edu.vn/